

Obiect Благоустройство территории перед
зданием примэрии с.Чок-Майдан с
устройством отмотски здания

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Отмотка				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)-под отмотку размерами: длиной 78,3м шириной 0,25м -2,5м глубиной 0,1м (96,06м ² *0,1=9,61м ³ и под зуб 80,45м*0,08м*0,12м=0,77м ³	m3			28,875 28,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	37,50	28,88
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)-толщ.5см	m3			285,200 33,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	37,50	33,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)-толщ.=5см	m3			426,075 37,125
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	37,50	37,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
4	RpCD03D	Плоская армосетка Д=3мм 100*100мм - (1шт=1,0*2,0=2м ²)	m2			41,585 20,625
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,4000	37,50	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,50	5,62
	28731320053-3	Плоская армосетка Д=3мм 100*100мм	m2	1,0100	20,00	20,20
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0380	20,00	0,76
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)- 80,45м*0,15м=12,07м ²	m2			135,732 63,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	37,50	9,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	37,50	54,37

	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 750,00	5,49
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 750,00	5,49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 750,00	55,00
6	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)=толщ.10см 96,06м2*0,1м=9,61м3 и устройство зуба 80,45м*0,08м*0,12м=0,77м3 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			887,391 217,500
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	37,50	193,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	37,50	24,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,33	251,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	220,00	174,65
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	330,00	241,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	6,00	2,40
		1.2. Уличная входная площадка и ступени				
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка входной площадки и ступеней из бетона)	m2			11,250 11,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	37,50	5,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,50	5,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	0,00	0,00
8	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)-H=0,3м	m3			28,875 28,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	37,50	28,87
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)-толщ.5см	m3			285,200 33,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	37,50	33,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)-толщ.=10см	m3			426,075 37,125
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	37,50	37,13
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
11	RpCD03D	Плоская армосетка Д=4мм 100*100мм - (1шт=1,0*2,0=2м2)	m2			46,635 20,625
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,4000	37,50	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,50	5,62
	287313200533-4	Плоская армосетка Д=4мм 100*100мм	m2	1,0100	25,00	25,25

	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0380	20,00	0,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	0,00	0,00
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)-- 25,05м*0,5м*12,53м2	m2			135,768 63,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	37,50	9,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	37,50	54,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 750,00	5,51
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 750,00	5,51
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 750,00	55,00
13	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)=0,12м***63,4м*0,12м=7,61м3 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			887,389 217,500
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	37,50	193,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	37,50	24,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,33	251,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	220,00	174,65
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	330,00	241,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	6,00	2,40
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхности бетонных полов -бетоногрунтом)	m2			4,775 1,125
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,50	1,12
	241658610530-3	Amorsa-grund -бетоногрунт	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
15	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (Устройство покрытий пола из керамического гранита на клею: размер плиток до 40x40 см)	m2			258,915 89,775
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	37,50	89,78
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	150,00	152,25
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,00	12,90
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	15,00	3,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	26,00	0,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	6,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	6,00	0,03
		1.3. Благоустройство				
16	DG02B	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme bitumate (Разборка торцевой или брусчатой мостовой, битумированных)	m2			14,250 14,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	37,50	14,25
17	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			314,250 314,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	37,50	314,25
18	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном	m3			109,501 109,501

		полотне для выполнения обрамлений покрытия)-81,8м*0,28м*0,1м=2,2904м3				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	37,50	109,50
19	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)	100m2			147,375 147,375
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	37,50	147,37
20	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*250*80мм, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 1000*250*80мм, по бетонному основанию)	m			143,005 25,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	37,50	6,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	37,50	19,12
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	950,00	50,35
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,33	4,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	220,00	2,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*250*80мм	m	1,0050	60,00	60,30
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)-толщ.5см	m3			285,200 33,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	37,50	33,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)-толщ.=5см	m3			426,075 37,125
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	37,50	37,13
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)-уплотнение песка и щебня	100 m3			538,550 330,748
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	37,50	330,75
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	20,00	207,80
24	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток-брусчатка т.40мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			151,959 22,350
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	37,50	21,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	37,50	0,59
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,33	2,13
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,33	17,56
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare -брусчатка т.4см	m2	1,0150	98,33	99,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	220,00	8,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	33,00	0,66
25	TsD05Априм	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение	100 m3			538,550 330,750

		механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)-уплотнение уложенной тротуарной плитки				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	37,50	330,75
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	20,00	207,80
		1.4. Ступени со стороны дороги				
26	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)- 3,5м*2,0м*0,3м=2,1м3	m3			28,875 28,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	37,50	28,88
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)-толщ.5см	m3			285,200 33,749
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	37,50	33,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	220,00	242,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
28	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)-толщ.=25см	m3			426,075 37,125
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	37,50	37,13
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	15,00	6,30
29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)- 3,5м*2,0м*0,4м+2,0м*7,0м*0,15м=2,8м2+2,1м2=4,9м2	m2			135,750 63,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	37,50	9,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	37,50	54,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 750,00	5,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 750,00	5,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 750,00	55,00
30	RpCD03D	Плоская армосетка Д=4мм 100*100мм - (1шт=1,0*2,0=2м2)	m2			46,635 20,625
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,4000	37,50	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,50	5,63
	287313200533-4	Плоская армосетка Д=4мм 100*100мм	m2	1,0100	25,00	25,25
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0380	20,00	0,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	0,00	0,00
31	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35	m3			887,396 217,500

		м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)-толщ.15см Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	37,50	193,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	37,50	24,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,33	251,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	220,00	174,65
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	330,00	241,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	6,00	2,40

APROBAT:

Intocmit
Нейковчен Н.

(functia, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.